Приказ Росреестра от 29.10.2021 N П/0492
"О внесении изменений в некоторые приказы

Росреестра в части совершенствования
правового регулирования в сфере

государственного кадастрового учета гаражей,
созданных гражданами для собственных нужд"

(Зарегистрировано в Минюсте России
30.12.2021 N 66697)

Зарегистрировано в Минюсте России 30 декабря 2021 г. N 66697

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ГОСУДАРСТВЕННОЙ РЕГИСТРАЦИИ,
КАДАСТРА И КАРТОГРАФИИ

ПРИКАЗ

от 29 октября 2021 г. N П/0492

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В НЕКОТОРЫЕ ПРИКАЗЫ РОСРЕЕСТРА В ЧАСТИ СОВЕРШЕНСТВОВАНИЯ

ПРАВОВОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ В СФЕРЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО
КАДАСТРОВОГО УЧЕТА ГАРАЖЕЙ, СОЗДАННЫХ ГРАЖДАНАМИ

ДЛЯ СОБСТВЕННЫХ НУЖД

В соответствии с пунктом 2 статьи 15 Федерального закона от 5 апреля 2021 г. N 79-ФЗ "О

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2021, N 15, ст. 2446), пунктом 1 Положения о

Федеральной службе государственной регистрации, кадастра и картографии, утвержденного

постановлением Правительства Российской Федерации от 1 июня 2009 г. N 457 (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2009, N 25, ст. 3052; 2021, N 47, ст. 7848), приказываю:

1. Утвердить изменения, которые вносятся в некоторые приказы Росреестра в части

совершенствования правового регулирования в сфере государственного кадастрового учета

гаражей, созданных гражданами для собственных нужд, согласно приложению к настоящему

приказу.

2. Пункт 2 приложения к настоящему приказу действует до 31 декабря 2026 года.

Руководитель

О.А.СКУФИНСКИЙ

Приложение

к приказу Росреестра

от 29 октября 2021 г. N П/0492

ИЗМЕНЕНИЯ,
КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В НЕКОТОРЫЕ ПРИКАЗЫ РОСРЕЕСТРА

В ЧАСТИ СОВЕРШЕНСТВОВАНИЯ ПРАВОВОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ В СФЕРЕ
ГОСУДАРСТВЕННОГО КАДАСТРОВОГО УЧЕТА ГАРАЖЕЙ, СОЗДАННЫХ

ГРАЖДАНАМИ ДЛЯ СОБСТВЕННЫХ НУЖД

1. В приложении N 1 к приказу Росреестра от 14 мая 2020 г. N П/0146 "Об утверждении

формы заявки на предоставление субсидии из федерального бюджета бюджету субъекта

Российской Федерации в целях софинансирования расходных обязательств субъекта Российской

Федерации, возникающих при проведении комплексных кадастровых работ, порядка и сроков ее

подачи, а также перечня необходимых документов, подтверждающих выполнение субъектом

Российской Федерации условий предоставления субсидии и соответствие критериям отбора"

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&demo=2&base=LAW&n=381391&date=12.01.2022&dst=100099&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&demo=2&base=LAW&n=400635&date=12.01.2022&dst=117&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&demo=2&base=LAW&n=356683&date=12.01.2022&dst=100014&field=134

(зарегистрирован Минюстом России 6 июля 2020 г., регистрационный N 58834) в строках 1.1, 3, 4

таблицы "Сведения о количестве объектов недвижимости, в отношении которых планируется

выполнение комплексных кадастровых работ, необходимые для определения критериев отбора и

суммарного показателя количества объектов недвижимости" слова "индивидуального гаражного"

заменить словами "строительства гаража для собственных нужд".

  примечание.

П. 2 действует до 31.12.2026.

2. В приложении к требованиям к точности и методам определения координат характерных

точек границ земельного участка, требованиям к точности и методам определения координат

характерных точек контура здания, сооружения или объекта незавершенного строительства на

земельном участке, утвержденным приказом Росреестра от 23 октября 2020 г. N П/0393

(зарегистрирован Минюстом России 16 ноября 2020 г., регистрационный N 60938), в пункте "2"

таблицы "Значения точности (средней квадратической погрешности) определения координат

характерных точек границ земельных участков" слова "индивидуального гаражного" заменить

словами "строительства гаража для собственных нужд".

3. В приложении к порядку изменения в Едином государственном реестре недвижимости

сведений о местоположении границ земельного участка при исправлении реестровой ошибки,

установленному приказом Росреестра от 1 июня 2021 г. N П/0241 (зарегистрирован Минюстом

России 16 июня 2021 г., регистрационный N 63885), в пункте 2 таблицы "Значения средней

квадратической погрешности определения координат характерных точек границ земельных

участков" слова "индивидуального гаражного" заменить словами "строительства гаража для

собственных нужд".

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&demo=2&base=LAW&n=356683&date=12.01.2022&dst=100042&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&demo=2&base=LAW&n=356683&date=12.01.2022&dst=100053&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&demo=2&base=LAW&n=356683&date=12.01.2022&dst=100058&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&demo=2&base=LAW&n=368160&date=12.01.2022&dst=100101&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&demo=2&base=LAW&n=368160&date=12.01.2022&dst=100111&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&demo=2&base=LAW&n=387541&date=12.01.2022&dst=101582&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&demo=2&base=LAW&n=387541&date=12.01.2022&dst=101603&field=134